AaxMHHHCTpaUuA
MYHHIITHIIAABHOT'O 00pa3oBaHHA
CEABCKOI'O IIOCEAEHHSA ceao BopcuHo
KaayxckoH obaacTu

IIOCTAHOBAEHHE

«26 » nexadps 2019 r. ¢. Bopcuno Ne 571

O BHeceHHH H3MEHEHHH B MYHHIHNIAILHY 0 nporpamMmy
«Pa3BHTHE CHCTEM COLHATBLHOTO obecnedeHns
HaceJeHHus» Ha 2019 — 2024 roabl

B coorsercTBUM co cTathelt 179 bBromkernoro Kopekca Poccmiickont ®denepanun,
®enepanbHbiM 3ak0HOM 0T 06.10.2003 N 131-®3 "O6 00mux NpUHLKNAX OPraHU3aHH MECTHOTO
camoymnpasneHust B Poccuiickoii ®enepanuu”, aIMHHHCTpALMS MYHHIMIIAILHOTO 0Opa3oBaHMS
CEJILCKOrO rocesieHus ceno Bopcuno

MMOCTAHOBIJISET:

1. BHecTH M3MeHEHHMS B MYHHIMIAIBHYIO Hporpammy «PasBuTue cHcTEM COLMAIBHOrO
obecrieuenus Hacenenus» Ha 2019-2024 roxel yTBepxkaeHHy0 [locTaHOBIEHHEM aJIMMHHCTPAIIUS
MYHHIIMIIAIEHOr0 00pa30BaHMs CEIbCKOTO rocesieHus ceyto Bopeuno ot 29.12.2018 Ne 414,

1.1. Pasmen macmopra MyHHIMNaubHOH mporpamMMbel  «OGbeMbl  (pUHAHCHPOBAHHS
MYHHIMIIATBHON MPOrpaMMbl 3a CYET BCEX HCTOYHHKOB (DMHAHCHPOBAHHSI» YHTATh B peIAKIIUH
coriacHo [Ipunoxenuto Ne 1 k rannomy IloctaHoBienuro.

1.2. Paspen myHununampHOH mnporpammbl «4. O6GocHoBaHHe 00beMa (PUHAHCOBBIX
PECYpCOB, HEOOXOMMMBIX Ul pealu3allM¥ MYHUIMIAIBHOM HpPOrpaMMbl» YMTAaTh B PENaKIUH
cornacHo [Ipunoxenuro Ne 2 x nannomy IlocTaHoBeHuo.

2. KOHTpOJIb UCTIOJTHEHHSI HACTOSIIIIETO MTOCTAHOBJIEHHS BO3JIOXKUTH Ha TJIABHOTO CIEIMATIUCTA
10 COLMAJILHBIM BompocaMm [ 'puropesia M.C.

3. Hacrosiiiee nocTaHOBJIEHHE BCTYIIAET B CHJTY C MOMEHTA MOIIUCAHUS.

/

I'naBa agMuHucTpauun
MYHHIHMIIAJLHOT0 00pa3oBAHUA

[ s g
ceJbCKOro noceienus ceao Bopcnuo

=)

I''H. I'yppsnos

oTI. 3 9K3., ~————
1- B neno

1-I'puropesu M.C.

1-Yepueuonoi E.B.

Hen. T'puropbsis M.C.
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[Ipunoxenue 1

K [ToCTaHOBJIEHUIO aIMHHUCTPAIIMH MYHHIMIIATEHOTO
00pa30BaHusl CETBCKOTO MocelieHus ceno Bopeuno

oT «_26_» nexabps 2019 . No 571

8. OObeMBbl pUHAHCHPOBAHHUS

MYHHUIUITAIBHOM [IpOrpaMMBbI 3a CHET BCEX

HCTOYHHKOB q)HHaHCI/IpOBaHI/ISI

Beero — 17351 622.99 py6., B ToM umcie mno
rogam:

2019 -2 816 622.99 py®6.

2020 -3 055 000.0 py6.

2021 -2870 000.0 py6.

2022 -2 870 000.0 py6.

2023 -2 870 000.0 py®6.

2024 -2 870 000.0 py®6.

(DUHAaHCHPOBAHWE MPOTPAMMHBIX MEPOTIPUATHI M3  MECTHOro
Oomikera OyaeT  OCYNIECTBISTBCS B [pEle]ax — CPeCTB,
NpeaycMOTpeHHbIX pewenrem Cenbekoii JIyMbl 0 Grojkere Ha
O4epeHOH (PMHAHCOBBIN W Ha IUIAHOBBIA nepuon. OObeMbl
(MHaHCHPOBAHMS M3 MECTHOrO OHOKETa YTOUHSIOTCS [OCIe
NPUHATHS UK BHECEHHUS M3MEHEeHUH B petenue Cenbekoit Jlymbl
0 Oromkere Ha ouyepeaHOM (MHAHCOBBLIA NOA M HA IUIAHOBBIN
TIEPHO/L.

[Ipunoxenue 2
K IlocTaHOBJIEHHIO aIMUHUCTPALIUH MYHHIIUIATILHOTO
00pa3oBaHMs CETLCKOTO MOCENeHHs cejlo BopcuHo

OT « _26_ » nexabpst 2018 r. No 571

4. Ob6ocHoBaHHe 00beMa (PHHAHCOBBIX pecypcoB, HEOOXOAUMBIX /151
peain3allil MYHHUHUNAJbHON MPorpamMmbl

OOt 00beM IEHEKHBIX CPEICTB, HEOOXOMUMBIX JUIS PEalTH3allMi IPOrpaMMbl Ha HEPHOI
2017 -2019 roxmer — 7 186 804.0 py6ueii.
HMcrounnku GrHancHpoBaHus — OI0KET CETbCKOro ToceIeHus ceno Bopcuno
OGocHoBanue 06beMa (HHHAHCOBBIX PECYPCOB, HEOOXOIMMBIX ISl pEAIM3alliH MO ITPOrPAMMBI

OcHoBHOe MeponpusiTHe MPOorpaMmbl «PazBUTHE CHCTEM COLMAIBLHOTO 00ecreYyeHus
HaceJieHHs» Ha 2017-2019 roabi

OCHOBHBIE
MEpPOIPUSATHS

HcTrounnku puHaHcHpoBaHust

MYHUIIUTIATBHON
[IpOrpaMMBbI

2019

2020

2021 | 2022 2023 2024

[Toanporpamma
«CeMbs U IeTU»
<<CHI/I)K€HI/II:3 OBHS 280
CHUC YD 832.31
JIETCKOM
0€3Haq30pHOCTH U

2463
000.0

2523 | 25230 | 2523 | 25230
000.0 00.0 000.0 00.0

Bromxer




ceMeiHoro
HeOJ1aronoTyus

[Tonnporpamma
«Craprree
TIOKOJICHHUE »
«Ymydimenue
KayecTBa )KU3HU
MTOKHJIBIX JIFOJICH,
HHBAJIUIOB U IPYTUX
KaTeropui

rpakaaH».
OcymecTBiienne mep
COLlMAJIbHOM
MOAIEPKKH
MasiooOecIIeueHHBIX
rpaxaaH,
IIEHCHUOHEPOB U
HHBAJIUJIOB U JPYTUX
KaTeropuii
IPAXIaH .

510
790.68

592
000.0

347
000.0

347
000.0

347
000.0

347
000.0

Hroro:

2 816
622.99

3055
000.0

2870
000.0

2870
000.0

2870
000.0

2870
000.0

CEJILCKOTO
MOCEJICHUS
cenno Bopeuno




